
Consejo de la Magistratura: Defensor Oficial de Cámara N°1

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 06 Septiembre 2018 11:14

Nómina de inscriptos para el cargo de Defensor Oficial de Cámara N° 1,
Tribunal Examinador, fecha de examen y período de confirmación.

Ver RESOLUCIÓN N° 78/18

FORMOSA, 06 de septiembre de dos mil dieciocho.- VISTO:

Que en fecha 31 de Agosto del corriente año, ha finalizado el plazo para la inscripción de
postulantes para cubrir el cargo de “DEFENSOR OFICIAL DE CÁMARA N° 1”; y

CONSIDERANDO:

I.- Que, se han presentado ante este Consejo abogados que en algunos casos han solicitado
su admisión al Registro de Postulantes y en otros la renovación, como asimismo la inscripción
en los concursos convocados para la cobertura de los citados cargos, cumplimentando con los
requisitos exigidos por la legislación y reglamentación aplicable, en función de sus respectivas
peticiones.

Que, siendo así, en orden a lo normado por los artículos 20 y 22 del Reglamento Interno,
corresponde hacer lugar a lo solicitado por dichos letrados, disponiéndose las admisiones,
renovaciones e inscripciones, de conformidad con el detalle que a tal fin se fija en la parte
dispositiva de la presente resolución.

II.- Que el Tribunal Examinador ha establecido una agenda fijando la fecha de examen para el
día 24 de octubre del corriente año.

Que en función de lo expresado, corresponde dictar el acto administrativo pertinente.

Que por lo expuesto, el

 

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE:

1º.- Inscribir en el Registro de Postulantes de este Consejo a:

APELLIDO Y NOMBRE

2. DOCUMENTO

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura: Defensor Oficial de Cámara N°1

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 06 Septiembre 2018 11:14

1 CABRERA, MIRIAN GRISELDA 28.359.645

2 DASSO, ANGEL MANUEL 31.072.460

2°.- Renovar la inscripción al Registro de Postulantes a: 

APELLIDO Y NOMBRE

3. DOCUMENTO

1 ESPINOSA, HERBERTO FERMIN 22.192.079

2 MONTENEGRO, ERNESTO LUIS 17.322.683

3 ORTIZ, JORGE DOMINGO 23.002.913

4 ORTIZ, MIGUEL ANGEL 22.192.322

5 QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559

6 RODRIGUEZ, BLANCA NELIDA 14.254.888

7 ZARATE, SILVANA INES 26.211.957

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura: Defensor Oficial de Cámara N°1

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 06 Septiembre 2018 11:14

3º.- Inscribir para el concurso convocado para la cobertura del cargo de Defensor Oficial de
Cámara N° 1, a los abogados: 

 Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO

1 ACOSTA, MARCELO ARIEL 26.211.443

2 ALUCIN, JULIETA RAQUEL 23.945.379

3 ALVAREZ, CRESENCIO SALVADOR 21.307.510

4 APODACA, SUSANA ISABEL 24.780.880

5 ARANDA, SONIA MABEL 27.904.348

6 ARECO, LIDIO ENRIQUE 21.660.336

7 ARIAS, SHEILA WINDIA 26.211.255

8 BAREIRO, MARIA CECILIA 27.764.855

9 BARRIOS, GRACIELA DEL CARMEN 23.269.199

10 BENITEZ, VIVIANA PAMELA 23.533.967

11 CABRERA, MIRIAN GRISELDA 28.359.645

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura: Defensor Oficial de Cámara N°1

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 06 Septiembre 2018 11:14

 Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO

12 CANTERO, MONICA SILVIA 23.269.740

13 CARBAJAL ZIESENISS, IDA LILIAN 21.835.254

14 CASTRO, MARTA ISABEL 18.434.559

15 CRESPO, RICARDO FERNANDO 22.131.374

16 CUEVAS, JOSE ALBERTO 22.486.450

17 DASSO, ANGEL MANUEL 31.072.460

18 DOWMAT, GABRIELA ALEJANDRA 31.406.334

19 DUARTE, REYNALDO MIGUEL ANGEL 25.785.707

20 ESPINOSA, HERBERTO FERMIN 22.192.079

21 FLECHA, MARIANELLA LAURA 32.820.369

22 GAMARRA, MIRNA ELIZABETH 21.621.678

23 GONZALEZ, DIEGO ANTONIO 27.577.163

24 GONZALEZ PEREIRA, RODOLFO SIRO 18.115.782

25 JACOBO, ANALIA SOLEDAD 24.780.866

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura: Defensor Oficial de Cámara N°1

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 06 Septiembre 2018 11:14

 Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO

26 JARZYNSKI, SILVANA ADALID 22.745.485

27 HÛEL, CINTHYA NATALIA 26.265.314

28 LEIVA, LUCIO LEANDRO 23.738.184

29 LOPEZ PICABEA, MARCELO JAVIER 27.683.307

30 MACIEL, AMILCAR JAVIER 29.907.254

31 MAGLIETTI, EMILIA SOLEDAD 30.302.802

32 MERELES, MIRYAN 18.327.379

33 MONGELO, NATALIA ROXANA 28.373.400

34 MONTENEGRO, ERNESTO LUIS 17.322.683

35 ORTIZ, JORGE DOMINGO 23.002.913

36 ORTIZ, MIGUEL ANGEL 22.192.322

37 OZORIO, GERARDO 26.637.776

38 PADILLA, OMAR 23.753.962

39 PTASKAUSKAS, JUAN PABLO 32.117.907

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura: Defensor Oficial de Cámara N°1

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 06 Septiembre 2018 11:14

 Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO

40 QUIROGA, ANDREA RAQUEL 27.254.559

41 RAMIREZ, NOELIA TERESITA 32.289.050

42 RAMOS, PATRICIA ADRIANA 26.265.725

43 ROA, GUSTAVO RAUL 22.459.819

44 RODAS, SERGIO ADRIAN 29.688.513

45 RODRIGUEZ, BLANCA NELIDA 14.254.888

46 SANCHEZ, ALBERTO FLORENCIO 17.387.812

47 SARABIA, MARIA CRISTINA 25.621.401

48 SILVA, RODOLFO ISMAEL 17.484.763

49 SILVA, PATRICIA KARINA SOLEDAD 34.594.984

50 SILVA LAZDIN, MILAGRO FABIANA 31.897.337

51 TOMASELLA, SERGIO DANIEL 20.780.028

52 TRACHTA, NADIA VICTORIA 28.093.855

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura: Defensor Oficial de Cámara N°1

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 06 Septiembre 2018 11:14

 Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO

53 VEGA, EDGARDO CESAR 18.249.206

54 VILLALBA, CLAUDIA ELIZABETH 22.486.437

55 ZARATE, SILVANA INES 26.211.957

4°.- Disponer que el examen para cubrir el cargo de “DEFENSOR OFICIAL DE CÁMARA N°
1” se lleve a cabo el día el día 24 de OCTUBRE del corriente año, de 08 a 16 horas, en las
dependencias del edificio del Poder Judicial emplazado en Belgrano Nº 420 de la ciudad de
Formosa.

5º.- Hacer saber a los postulantes inscriptos que el Tribunal Examinador estará integrado por
los Dres. Jorge Raúl Montero, Juan Manuel Ugarte, Ariel Gustavo Coll, Sergio Rolando López y
la señora Defensora Oficial de Cámara Nº 2, Dra. Claudia Matilde Angeloni,

6º.- A los fines de que el Consejo de la Magistratura y el Tribunal Examinador prevean
adecuadamente los recursos necesarios para llevar adelante los exámenes, los postulantes
deberán indefectiblemente confirmar, a la Secretaría del Consejo, del 01 al 05 de octubre,
inclusive, su participación en el examen, en el horario de 7:15 a 12:30 hs., debiendo hacerlo
por escrito o por mail (magistratura@jusformosa.gob.ar), bajo apercibimiento de ser excluidos
del mismo. 

7°.- Regístrese, notifíquese a través de la página web del Poder Judicial. Cumplido,
ARCHIVESE.

 

 

DR. ARIEL GUSTAVO COLL

PRESIDENTE

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

mailto:magistratura@jusformosa.gob.ar
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

